
Americký agent CIA Koudelka posedmé
neúspěšně nominován. Zeman trvá na svém
- CZ24 News | 29. dubna 2022

ČESKO: Prezident Miloš Zeman již posedmé nevyhověl návrhu vlády jmenovat ředitele
Bezpečnostní informační služby (BIS) Michala Koudelku generálem, pro Hospodářské
noviny to uvedl mluvčí vlády Václav Smolka.

Prezidentovo opakované odmítnutí jmenovat ředitele BIS Koudelku generálem není překvapením.
Práci kontrarozvědky a Koudelky dlouhodobě kritizuje.

Velkou pozornost vyvolal například Zemanův komentář k výroční zprávě BIS z prosince 2018, ve
které tajná služba varovala před ruskými a čínskými agenty. Zeman zprávu označil za „plácání“ a
zpravodajce za „čučkaře“.

 

 

Fialova vláda v únoru potvrdila Koudelku ve funkci šéfa BIS, kterou byl od loňského léta pověřený po
vypršení předchozího pětiletého mandátu. Minulý kabinet Andreje Babiše (ANO) zdůvodňoval návrh
jmenovat Koudelku generálem vysokými profesními a osobními kvalitami šéfa BIS, ale také velmi
dobrými výsledky kontrarozvědky.

Miloš Zeman však již loni avizoval, že návrhu znovu nevyhoví. Chce podle svých slov nejdříve počkat
na to, jak skončí vyšetřování výbuchů muničních skladů ve Vrběticích na Zlínsku v roce 2014.
Generály hlava státu každoročně povyšuje u příležitosti státních svátků 8. května a 28. října. V říjnu
se však ceremoniál kvůli prezidentově hospitalizaci neuskutečnil.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz24.news/americky-agent-cia-koudelka-posedme-neuspesne-nominovan-zeman-trva-na-svem/
https://cz24.news/americky-agent-cia-koudelka-posedme-neuspesne-nominovan-zeman-trva-na-svem/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Koudelka-posedme-neuspesne-nominovan-Zeman-trva-na-svem-700532

